
COMUNE DI SAN DONACI

(PROVINCIA DI BRINDISI)
COPIA DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  41 del  03/05/2016

OGGETTO: Modifica  V^  commissione  consiliare  permanente  ““Servizi  sociali,  pubblica
istruzione, sanità, cultura, sport, spettacolo, tempo libero”,

Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art.
49 T.U. :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to (Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA)

L'anno  2016 il giorno  3 del  mese di  MAGGIO alle ore  18:03 si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta di  1 convocazione,
convocato dal Presidente.

Fatto l'appello risultano: Presente Assente

1 Domenico Fina X

2 Angelo Presta X

3 Mariangela Presta X

4 Agnese Baldassarre X

5 Maurizio Greco X

6 Cosimino Rubino X

7 Gianluca Zurlo X

8 Lelio Lolli X

9 Domenico Vincenzo Serio X

10 Marco Pecoraro X

11 Salvatore Pennetta X

Riscontrato il numero legale, il Presidente PRESTA Angelo dichiara aperta
la seduta.

Partecipa il Segretario Comunale Avv. Fabio MARRA

(Proposta n. 21 del  20/04/2016 )  -  Delibera C.C. n.  41 del  03/05/2016



.
                                                                  IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

 Con deliberazione consiliare  n.  14 del 19.7.2013,  a  seguito  delle consultazioni  elettorali  del  26 e 27 maggio 2013 e del
conseguente rinnovo del Consiglio Comunale e della elezione del nuovo Sindaco, si è proceduto alla nomina dei nuovi
componenti  della  V^  commissione  consiliare  permanente  ““Servizi  sociali,  pubblica  istruzione,  sanità,  cultura,  sport,
spettacolo, tempo libero”, successivamente modificata con deliberazione consiliare n.          6 del 7.1.2016, a seguito del
nuovo assetto politico, conseguente alla dichiarazione di indipendenza del consigliere Cosimino Rubino, appartenente sino
a tale dichiarazione al movimento ““IL SOLE – DOMENICO FINA SINDACO”;

 Con deliberazione consiliare n. 22 del 30.3.2016,  si è proceduto alla surroga della consigliera comunale – Presidente del
Consiglio - NADIA PAGANO, deceduta il 12 marzo 2016, attribuendo il seggio rimasto vacante al sig. Pennetta Salvatore
nato a San Donaci il 14.6.1968 , primo dei non eletti della lista n. 3 – “IL SOLE – DOMENICO FINA SINDACO”;

 Con successiva deliberazione consiliare n. 25 del 30.3.2016, è stato nominato il nuovo Presidente del Consiglio Comunale,
Angelo Presta;

 Con nota del 18.4.2016 in atti al n. 3719/16 di protocollo i consiglieri comunali appartenenti al gruppo consiliare “IL SOLE -
DOMENICO FINA SINDACO” hanno comunicato la sostituzione del consigliere Presta Angelo con il consigliere Maurizio
Greco quale proprio capogruppo consiliare; 

RITENUTO, sulla base del nuovo assetto politico, dover ridefinire la composizione di tutte le commissioni consiliari;

VISTO l’art. 38, 6° comma del D. Lgs. N. 267/2000 il quale testualmente così dispone: 

“quando lo statuto lo preveda, il consiglio si avvale di commissioni costituite nel proprio seno con criterio proporzionale. Il regolamento
determina i poteri delle commissioni e ne disciplina l'organizzazione e le forme di pubblicità dei lavori”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento per la costituzione ed il funzionamento delle commissioni consiliari approvato con atto consiliare n. 33
del 17/07/2001;

PRESO ATTO CHE:

 Ai  sensi  dell’art.  8  del  vigente  Regolamento  di  organizzazione  del  consiglio  comunale,  approvato  con  deliberazione
consiliare n. 16/2001, il consigliere che si distacca dal gruppo in cui è stato eletto e non aderisce ad altri gruppi, acquisisce le
prerogative spettanti ad un gruppo consiliare;

 le commissioni consiliari permanenti sono costituite con criterio proporzionale assicurando, comunque, la rappresentanza
di tutti i gruppi e che la nomina avviene con votazione segreta e con voto limitato ad un nominativo;

DATO  ATTO  CHE,  pertanto,si  deve  procedere  alla  nomina  del  componente  del  Gruppo  di  maggioranza  in  seno  alla
Commissione di che trattasi;

(Proposta n. 21 del  20/04/2016 )  -  Delibera C.C. n.  41 del  03/05/2016



Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

UDITI gli interventi e viste le risultanze di cui all' allegato verbale;

Si procede a votazione a scrutinio segreto per la nomina del componente del Gruppo di maggioranza in seno alla Commissione
IV°;

Vengono distribuite le schede di votazione tra i Consiglieri Baldassarre e Greco;

Presenti:  10

Assenti : 1 ( Lolli Lelio)

SCHEDE VOTATE

PENNETTA Salvatore XXXXXXX=7 VOTI VALIDI

Schede Bianche : XXX= 3

Sche nulle: nessuna

Con la collaborazione degli scrutatori, accertata la regolarità della votazione il Presidente, con l'assenso del Consiglio, dispone 
la distruzione delle sche de votate.

 Pertanto, il Consiglio comunale, sulla base della votazione che precede

D E L I B E R A

I. all'  esito  della  votazione  a scrutinio  segreto,Nominare  la  V^ commissione  consiliare  permanente  ““Servizi  sociali,
pubblica istruzione, sanità, cultura, sport, spettacolo, tempo libero”, così composta:

I. Domenico Serio – PD – SANDONACI BENE COMUNE;

II. Lelio Lolli – PDL  popolo della libertà;

III. Marco Pecoraro – Liberi e Forti;

IV. Cosimino Rubino – gruppo indipendente;

V. Salvatore  Pennetta “IL SOLE -  DOMENICO FINA SINDACO”

II. Dichiarare, con separata ed unanime votazione,  il presente atto urgente e pertanto  immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del d.lgs n. 267 del 18.08.2000.

                                                      

(Proposta n. 21 del  20/04/2016 )  -  Delibera C.C. n.  41 del  03/05/2016



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

 IL PRESIDENTE
f.to (PRESTA Angelo)

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to (Avv. Fabio MARRA)

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune il
12/05/2016 per restarvi 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, 
recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.

SAN DONACI, li 12/05/2016

                                                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                                   f.to Avv. Fabio MARRA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La Presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

  Decorrenza dei  giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, recante il
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.

X Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134 c. 4 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, recante il
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.).

San Donaci, li 12/05/2016

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                            f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

San Donaci, 12/05/2016

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                     Avv. Fabio MARRA

(Proposta n. 21 del  20/04/2016 )  -  Delibera C.C. n.  41 del  03/05/2016


	Assente

